
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 29.7.2019  

COM(2019) 349 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

[…] 

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉ 

CENTRÁLNÍ BANCE, EVROPSKÉMU HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU 

VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

Rovnocennost v oblasti finančních služeb 

 

 



 

1 
 

Rozhodnutí o rovnocennosti přijatá od ledna 2018 

 

Od ledna 2018 Komise přijala následující rozhodnutí o rovnocennosti nebo dokončila 

posuzování v následujících oblastech: 

 Komise provedla nová posouzení na základě příslušných odvětvových pravidel: 

o rozhodnutí o rovnocennosti týkající se maržových požadavků podle nařízení 

o infrastruktuře evropských trhů (EMIR) pro Japonsko
1
,  

o rozhodnutí o rovnocennosti podle nařízení o kapitálových požadavcích
2
 (CRR) 

pro Argentinu
3
 ohledně rizikového vážení u úvěrů podle požadavků nařízení 

CRR, 

o rozhodnutí o rovnocennosti podle nařízení MiFIR pro Singapur ohledně 

obchodní povinnosti pro deriváty
4
, 

o rozhodnutí o rovnocennosti podle nařízení MiFIR pro Švýcarsko ohledně 

obchodní povinnosti pro akcie z prosince 2018, jehož platnost uplynula dne 

30. června 2019
5
, 

o dvě rozhodnutí o rovnocennosti podle nařízení o referenčních hodnotách pro 

Singapur a Austrálii
6
, 

o Komise rovněž plánuje přijmout rozhodnutí o přiměřenosti pro Čínu podle 

směrnice o povinném auditu. Toto plánované rozhodnutí bylo zveřejněno ve 

formě návrhu, a zpětnou vazbu veřejnosti k němu bylo možno poskytnout do 

2. července 2019. 

                                                           
1
 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/684 ze dne 25. dubna 2019 (Úř. věst. L 115, 2.5.2019, s. 11). Na 

základě článku 13 nařízení o infrastruktuře evropských trhů. Toto nařízení účastníkům trhu umožňuje splňovat 

pouze jeden soubor pravidel, a vyhnout se tak duplicitním nebo rozporným pravidlům při uzavírání smluv na 

mimoburzovní derivátové obchody, u nichž není prováděn clearing. 
2
 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 ze dne 26. června 2013 o obezřetnostních 

požadavcích na úvěrové instituce a investiční podniky a o změně nařízení (EU) č. 648/2012 (Úř. věst. L 176, 

27.6.2013, s. 1).  
3
 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/536 ze dne 29. března 2019 (Úř. věst. L 92, 1.4.2019, s. 3). Toto 

rozhodnutí umožňuje příznivější kapitálový přístup pro expozice vůči úvěrovým institucím a určitým subjektům 

veřejného sektoru nacházejícím se v Argentině. 
4
 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/541 ze dne 1. dubna 2019 (Úř. věst. L 93, 2.4.2019, s. 18). 

Rozhodnutí uznává určité trhy zřízené v Singapuru jako způsobilé pro obchodní systémy s deriváty v EU. Podle 

tohoto rozhodnutí Komise uznává určité obchodní systémy, které byly schváleny a nad nimiž je vykonáván 

dohled v Singapuru, za odpovídající zásadám výkonu činnosti spojené s deriváty podle článku 28 nařízení 

o trzích finančních nástrojů s ohledem na mandát udělený skupinou G20. Na druhou stranu singapurské orgány 

v rámci společného přístupu vyňaly určité obchodní systémy, tak jak byly Komisi oznámeny, z povinnosti 

registrace, jelikož byly uznány za organizátory trhu. 
5
 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/2047 ze dne 20. prosince 2018 (Úř. věst. L 327, 21.12.2018, s. 77). 

Rozhodnutí uznalo některé trhy vytvořené ve Švýcarsku jako rovnocenné regulovaným trhům podle pravidel 

přijatých EU, pokud jde o obchodování s akciemi. 
6
 Dvě prováděcí rozhodnutí Komise přijatá společně s tímto sdělením. (Návrhy byly s cílem zajistit zpětnou 

vazbu veřejnosti zveřejněny v období od 19. března 2019 do 16. dubna 2019 – Ares(2019)1806355; 
Ares(2019)1806384). Tato rozhodnutí umožňují finančním institucím EU, které stanovují referenční hodnoty 

uvedené v rozhodnutí, aby v jejich stanovování pokračovaly v budoucnu. 



 

2 
 

 Komise přijala rozhodnutí o rovnocennosti s cílem zamezit riziku pro finanční 

stabilitu souvisejícímu s možností, že dojde k brexitu bez dohody. V prosinci 2018 

Komise přijala dvě přísně časově omezená rozhodnutí o rovnocennosti
7
, která vstoupí 

v platnost pouze v případě brexitu bez dohody. 

o rovnocennost do 30. března 2020 pro ústřední protistrany ze Spojeného 

království, 

o rovnocennost do 30. března 2021 pro centrální depozitáře cenných papírů 

ze Spojeného království,  

 

 Komise přehodnotila již existující rozhodnutí o rovnocennosti v důsledku změn 

legislativního rámce EU:  

o několik rozhodnutí podle nařízení o ratingových agenturách, která buď 

obnoví, nebo zruší stávající rozhodnutí o rovnocennosti pro celkem devět 

zemí
8
.  

 

 

 

                                                           
7
 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/2030 ze dne 19. prosince 2018 (Úř. věst. L 325, 20.12.2018, s. 47) 

a prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/2031 ze dne 19. prosince 2018. Rozhodnutí umožňují Evropskému 

orgánu pro cenné papíry a trhy dočasně uznat ústřední protistrany (resp. centrální depozitáře cenných papírů) 

v současnosti se sídlem ve Spojeném království, aby subjekty EU mohly používat příslušné služby poskytované 

těmito infrastrukturami ze Spojeného království. Dne 3. dubna 2019 byla pozměněna dočasná rozhodnutí 

o rovnocennosti v tom smyslu, že vstoupí v platnost v den následující po brexitu bez dohody (viz prováděcí 

rozhodnutí Komise (EU) 2019/544 a (EU) 2019/545 a rozhodnutí o rovnocennosti pro ústřední protistrany a pro 

centrální depozitáře cenných papírů). Jejich koncová data zůstávají beze změny. 
8
 Devět prováděcích rozhodnutí Komise přijatých spolu s tímto sdělením, včetně čtyř obnovení (Hongkong, 

Japonsko, Mexiko a Spojené státy) a pěti zrušení (Argentina, Austrálie, Brazílie, Kanada, Singapur). Návrhy 

byly s cílem zajistit zpětnou vazbu veřejnosti zveřejněny v období od 11. června 2019 do 9. července 2019 (např. 

Ares(2019)3678306 pro Spojené státy americké). 


